Prefeitura Municipal de São Carlos
Comissão de Contratação

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

1

CREDENCIAMENTO PÚBLICO N° 01/2024

PROCESSO Nº 14302/2023

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO

OBJETO: SELEÇÃO E POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, PARA ATENDER CIDADÃOS
OU FAMÍLIAS DO MUNICIPIO DE SÃO CARLOS, COM IMPOSSIBILIDADE DE ARCAR POR CONTA PRÓPRIA COM O
ENFRENTAMENTO DE CONTIGÊNCIA SOCIAL, EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE

Aos 04 (quatro) dias do mês de setembro do ano de 2024, às 09h30min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da

Comissão de Contratação e os demais presentes abaixo identificados para procederem ao recebimento e abertura dos envelopes de
habilitação apresentados para a segunda sessão do Credenciamento Público supracitado.

O comunicado de abertura foi divulgado pelos meios e formas legais.
As empresas NOVA JERUSALÉM, FUNERÁRIA MATRIZ e FUNERÁRIA VIDA SÃO CARLOS apresentaram seus

envelopes, conforme previsto no Edital.
Todos os envelopes recebidos foram rubricados pelos presentes e foram abertos pelos membros da Comissão, cuja

documentação extraída destes foi da mesma forma rubricada pelos presentes.
Da análise da documentação apresentada, a Comissão verificou que as empresas FUNERÁRIA VIDA SÃO CARLOS e

FUNERÁRIA NOVA JERUSALÉM apresentaram a Certidão de Regularidade do FGTS (item 5.3.5 do edital) vencida. Conforme
prerrogativas legais previstas em Lei, a Comissão realizou diligência acerca dos referidos e obteve as Certidões regularizadas de ambas as
empresas. Os documentos foram rubricados por todos os presentes.

Em relação à documentação da empresa FUNERÁRIA MATRIZ, a mesma se encontra igualmente conforme.
Sendo assim, a Comissão considera todas as licitantes CREDENCIADAS.
Aberta a palavra, não houve manifestações dos presentes.
Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão de

Contratação da Prefeitura Municipal de São Carlos e pelos demais presentes, preservando o direito de manifestação de quaisquer
interessados.

                         Hicaro Alonso                           Fernando Campos                   Suzy Queiroz
                   Agente de Contratação       Agente de Contratação         Membro

       João Petroneri                                         Filipe Ignácio                                                               Mara L. Torres
                     Nova Jerusalém                                       Funerária Vida                                                             Funerária Matriz.